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Струмица, 13.12.2023



Засегнати страни

Определување на 
засегнати страни

Дефинирање на нивни 
улоги во подготовка на 

планскиот документ

Идентификување на 
потребни податоци и 

кои од податоците 
која засегната страна 
може да ги обезбеди

Вклучување на 
засегнати страни во 

процесот на 
дефинирање на 

мерките

Категоризација на 
засегнатите страни

Помош при 
приоретизација на 

мерките

Вклучување во 
спроведувањето на 
мерките и планот

Поддршка и соработка 
при спроведувањето

Корисници на мерките 
и планот



Поседувачи на податоци

Локални и 
регионални 

власти
Јавни институции

МЖСПП и 
Завод за 

статистика

домаќинства
Приватен сектор

Комерцијални 
објекти

Програма за 
ЕЕ на 

општината
Плански документи

Катастар 
на 

загадувачи



Кои податоци 
може да се 
обезбедат од кои 
засегнати страни?

Јавни институции (МЖСПП, Завод за статистика, 
останати јавни згради на територија на општината)

-А ИСКЗ дозволи од каде што може да се видат 
емисиите во воздух од стационарните извори -
МЖСПП

- податоци за регистрирани возила на територијата 
на општината - МЖСПП

- податоци за потрошувачка на енергенси во 
јавните згради кои не се во надлежност на 
општината – (Министерство за здравство за 
болници, Министерство за правда – Судови)

- годишни извештаи за квалитет на амбиентен 
воздух за секоја мерна станица



Кои податоци може да се обезбедат од кои 
засегнати страни?

•податоци за добиток

•податоци за вештачки 
ѓубрива

•податоци за население

•горење на отпад на отворено

Јавни 
институции 

(МЖСПП, Завод 
за статистика, 
останати јавни 

згради на 
територија на 

општината)



Општина и 
јавни 
претпријатија

Б ИСКЗ дозволи и елаборати

Потрошувачка на енергенси за 
општинските згради (училишта, градинки, 
други административни објекти)

Количини на создаден отпад - ЈКП



Домаќинства

Анкета, директен прашалник за потрошувачка на енергенси во 
домаќинството (10% од регистрираните домаќинства во ДЗС)

1. Дали живеете во куќа или зграда?

2. Кога е изграден објектот?

3. Година кога е направена последната обнова на фасадата или 
промена на прозорците?

4. Вкупна површина (m2) на станот/куќата?

5. Колку луѓе живеат во вашето домаќинство?

6. Кое е основното гориво кое го користите за греење? Вкупна 
количина потрошена во грејна сезона?

Google Forms

Прашалник дистрибуиран до 
училишта и вработени во 
јавен сектор во општината

Задолжително прашање за 
бројот на мажи и жени во 
домаќинствата



Плански 
документи

Катастар на загадувачи

ЛЕАП

Програма за ЕЕ

Програма за отпад



Барање за податоци



• Ви благодарам за вниманието!



Вежба

• Наведете ги засегнатите страни кои поседуваат податоци

• Наведете кои податоци ви се потребни за подготовк на планот?

• Наведете како ќе ги контактирате засегнатите страни со цел 
обезбедување на податоците
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